
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 14. října 2013 

 
přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva 
Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, prof. Petr Oslzlý, Mgr. Pierre 
Nadaud,  MgA. Jana Štvrtecká, doc. Mgr. Jan Kolegar, prof. Mgr. Jan Gogola, doc. Mgr. 
Hana Halberstadt, prof. Nika Brettschneiderová, doc. Mgr. Karel Hegner, MgA. Kateřina 
Bláhová, doc. Mgr. Petr Francán, prof. Mgr. Zoja Mikotová, doc. MgA. Marie Jirásková, 
Ph.D., MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., Mgr. Miroslav Ondra, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Mgr. 
Jarmila Vondrová, Ph.D., Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou, Mgr. Lenka Schubertová, 
Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Pavla Musilová. 
Nepřítomni: Mgr. Karel Pala, prof. PhDr. Václav Cejpek, doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D., 
doc. Oxana Smilková, MgA. Stanislav Slovák, Mgr. Aleš Záboj, prof. Mgr. Ján Zavarský, 
doc. Mgr. Jana Preková, prof. MgA. Ivo Krobot, Mgr. Petr Štěpán. 

 
 tajemník fakulty informoval o dnešním nástupu Ing. Lenky Vítkové na pozici 

referentky ekonomicko-provozního oddělení za odcházejivší Zdeňku Homolovou; 
 děkan fakulty informoval o sběru námětů pro Občasník JAMU, podklady včetně 

případných fotografií je třeba poslat Mgr. Luboši Marečkovi do neděle 20. října 2013; 
 děkan fakulty informoval o fakultním Dni otevřených dveří, který proběhne v sobotu 

9. listopadu od 10.00 hod.; 
 děkan vyzval vedoucí ateliérů k nominaci pomocných odborných sil (POS) z řad 

studentů a také k pečlivému zvážení jejich využití a zapojení do chodu ateliéru; 
 doc. Srba informoval o zahájení třetího běhu U3V v minulém týdnu; 
 děkan připomněl zapojení DIFA do realizace projektu KREDO a proděkanka 

Macková informovala o práci na zpracování analýz pro tento projekt; 
 proděkanka Chládková informovala o návštěvě divadelní školy ENSATT (Lyon), 

která na DIFA odehraje inscenaci Pierra de Marivaux Spor (režie Richard Brunelle) 
v termínu 26. dubna až 2. května; bude se jednat o jakýsi „prolog“ festivalu S/E 2014; 
v jednání je provedení inscenace jak pro studenty JAMU, tak i pro širší veřejnost; 

 děkan informoval o opomenutí většího množství studentů v souvislosti se zápisem do 
dalšího ročníku jejich studia a apeloval na pedagogy a vedoucí ateliérů, aby prováděli 
průběžnou kontrolu všech studentů, které vyučují; 

 proděkan Kovalčuk informoval o účasti Dr. M. Zetela a Michala Skočovského na 
valné hromadě mezinárodní sítě EUTSA v Petrohradě; M. Skočovský byl zvolen do 
studentského výboru a je předpoklad, že navázané kontakty by mohly vést 
v budoucnosti k realizaci společných projektů; 

 děkan vznesl dotaz na návrhy projektů fakultní části „FRVČ“ - byl předložen jediný 
návrh VDN (ten je však možné uspokojit z jiných zdrojů); tajemník fakulty poté 
definoval projekt „FRVČ“ jako inovaci výukových pomůcek a děkan (za souhlasu 
RKD) konstatoval, že fakulta tedy připraví jeden „investiční“ projekt, se kterým se 
bude ucházet v celoškolské soutěži. 

 
Další RKD se uskuteční v pondělí 11. listopadu 2013 od 8.30 hod. (uč. č. 106). 

 
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová    verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


